Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 22DDC493-968C3A25-9C7AC538-9604EE54
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS COLATINA

PORTARIA Nº 50, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS COLATINA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 1.994, de 22.11.2021, da Reitoria do Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria
nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria do Ifes, considerando os trabalhos da Comissão Eleitoral
nomeada pela Portaria n. 36, de 11.02.2022, desta Direção-Geral,

:RESOLVE

Homologar e divulgar as inscrições para o processo eleitoral de escolha dos novos
coordenadores das Coordenadorias dos Cursos de Bacharelado em Sistemas de Informação,
Técnico em Edificações e Técnico em Segurança do Trabalho do Ifes Campus Colatina, Edital
04/2022, conforme anexo.

OCTAVIO CAVALARI JUNIOR
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 22DDC493-968C3A25-9C7AC538-9604EE54
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação

Instituto Federal do Espírito Santo
Campus Colatina

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES EDITAL 04/2022

A Comissão Eleitoral, nomeada pela Portaria nº 36, de 11 de fevereiro de 2022, em
consonância com o estabelecido pela Resolução do Conselho Superior nº7/2021, de 19
de março de 2021, que regulamenta o processo de eleição para coordenadores de
cursos técnicos, de graduação e da Coordenadoria de Formação Geral, HOMOLOGA AS
INSCRIÇÕES para participação no  processo de eleição para o cargo de coordenador de
curso, gestão 2022/2024.

Inscritos:
Luisa Muylaert de Menezes Póvoa, matrícula Siape 3132681, apresentou candidatura
para Coordenadora da Coordenadoria do Curso Técnico de Segurança do Trabalho do
Campus Colatina do Ifes, afirmando estar ciente e concordar com as normas
constantes no Edital nº 04/2022.

Não houve candidato inscrito, para Coordenador da Coordenadoria do Curso Técnico
de Edificações.

Não houve candidato inscrito, para Coordenador da Coordenadoria do Curso Superior
de Bacharelado de Sistemas de Informação.

                                                                                                   Colatina,  18 de fevereiro de 2022.

COMISSÃO PORTARIA Nº 36, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

JOSÉ MARIA DE SOUZA

SIAPE: 1033953- PRESIDENTE

ARNALDO SAQUETTO JUNIOR
SIAPE: 2073113 - MEMBRO

VICTORIO ALBANI CARVALHO
SIAPE: 1651421 - MEMBRO

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: 22DDC493-968C3A25-9C7AC538-9604EE54
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 18/02/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 1/2022 - COL-CCTE (11.02.21.01.08.02.09)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 18/02/2022 14:24 )
ARNALDO SAQUETTO JUNIOR

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

COL-CCTE (11.02.21.01.08.02.09)

Matrícula: 2073113

 (Assinado digitalmente em 18/02/2022 14:23 )
JOSE MARIA DE SOUZA

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

COL-CCTE (11.02.21.01.08.02.09)

Matrícula: 1033953

 (Assinado digitalmente em 18/02/2022 15:06 )
VICTORIO ALBANI DE CARVALHO

PROFESSOR DO ENSINO BASICO TECNICO E TECNOLOGICO

COL-CCGSI (11.02.21.01.08.02.03)

Matrícula: 1651421

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ifes.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de 1 2022 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 18/02/2022

verificação: c47a174e7d

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

		2022-02-18T17:12:58-0200